
 
   

 

Affari Generali

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 18 del 21-03-2023

OGGETTO:

PROGETTO "LA SCHIENA CRESCE CON TE"
 
L’anno duemilaventitre , il giorno ventuno del mese di Marzo , alle ore 18:30 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il
Sindaco dott. Nicola Affinito e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 
    PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco X  
BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco X  
BARBATO NICOLA MAURO Assessore X  
BARBATO EUFEMIA Assessore X  
MAURIELLO ELISABETTA Assessore X  

 
Presenti  3
Assenti 2
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Carlo Della Peruta
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

Comune di Carinaro
 

Oggetto: Progetto “LA SCHIENA CRESCE CON TE". Atto di indirizzo
 

 



Premesso che:

- con nota del 09.03.2023 acquisita al protocollo dell’Ente al n.2632, l'Ortopedia Ucciero - City Med s.r.l. ha
presentato un progetto dal titolo “LA SCHIENA CRESCE CON TE", screening di prevenzione rivolti ai ragazzi in
età adolescenziale per l'individuazione di patologie che, se trascurate, potrebbero condizionare lo sviluppo
della postura durante l'età evolutiva;

- che l'esecuzione di suddetti screening, sarà realizzata presso la Casa comunale, in uno spazio
appositamente allestito, da un Medico Specialista, il Dott. Nicola Tammaro,Chirurgo Ortopedico specializzato
in patologie paravertebrali e da un tecnico ortopedico dell’Ortopedia Ucciero;

- che il Comune di Carinaro sostiene abitualmente progetti che promuovono la prevenzione come strumento
fondamentale per il mantenimento e la cura dello stato di salute;

visto

- che il comune di Carinaro intende aderire al progetto denominato “LA SCHIENA CRESCE CON TE"

- che l'adesione a detto progetto non comporta oneri economici da parte dell’Ente, poiché l’associazione di
cui sopra riferisce che: “nulla è dovuto dal comune e dai partecipanti agli screening in nessuna fase degli
stessi, pertanto sono esonerati per interno dalla partecipazione economica”

Si sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente

 

PROPOSTA DI DELIBERA:

 

approvare l’allegato progetto“LA SCHIENA CRESCE CON TE" presentato dall' Ortopedia Ucciero - City Med
s.r.l. con relativi allegati (A, (A1, (B;

autorizzare il responsabile dell’area Affari Generali ai successivi adempimenti per l'attuazione del suddetto
progetto.

 

L’ Assessore ai Servizi Sociali

Dott. Nicola Mauro Barbato

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui



all’articolo 49 - comma 1° - D.lgs. 267/00;

 

RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;

 

con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge

 

D E L I B E R A
 

DI APPROVARE la suddetta proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore ai servizi sociali
dott. Nicola Mauro Barbato, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale
di questo atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo.

 

DI DICHIARARE a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della
presente deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti locali approvato con D.lgs. 267/2000.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Progetto “LA SCHIENA CRESCE CON TE". Atto di indirizzo  



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì  14.03.2023

    Il Responsabile del Servizio

 
  Vincenzo Picone

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

Parere favorevole

  Parere sfavorevole

X Parere non dovuto

 

Carinaro, lì  14 .03.2023 Il Responsabile del Servizio

  Dr. Carlo Nicola Barbato

 

 

 

 

 

 
Del che si è redatto il presente verbale

Il Sindaco
Dott. Nicola Affinito

    Il Segretario Generale
Dott. Carlo Della Peruta

 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.


